1. Traces du sceau plaqué, constatées par Mabillon, qui a reproduit les deux premiéres lignes et la derniére
du document, avec le dessin du sceau d’aprés Chiflet (De re diplomatica, p- 420, tab. XXXVIII). Absence de
chrismon et de ruche. Au dos du parchemin, mention du XIV® siécle - Praeceptum Hugonis regis / tantum
regium ut in villa Capriniaco ecclesiam sancti Medardi et ecclesiam in Castropetraponte / et praedium quod
habeamus in Hatonis curte ac dimidium mansum in villa Verciniaco nostris / terris in Saisinulfi curte
interjacentem in nostris usibus perpetualiter habeamus horum et anni / aliorum nostro monasterio contradito-
rum corroboratio cum quibusdam aliis. / Scribitur in cartulario IL. - La cote. T. est inscrite au-dessus de la
mention. D’une écriture du XVIII® sigcle : St Vincent de Laon ; chapitre de Laon cancell.

2. Supra,p. ,n. 1.
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Texte établi d’aprés A et a-c.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Hugo, gratia Dei, rex. Si
postulationes quibuscumque in locis Domino militantium audientes, placido
assensu recipimus, earumque/2 utilitatibus necessaria providendo, morem
praedecessorum nostrorum Francorum scilicet imperatorum ac regum
sequentes, ea quae illis, divino fervore/3 afflati, sive conferimus, seu collata
nostris edictis confirmamus ; id nobis proculdubio ad sempiternae perceptionem
beatitudinis, atque ad collati nobis a Deo/4 firmitatem regiminis profuturum non
dubitamus. Igitur notum sit omnibus sanctae Dei ecclesiae fidelibus et nostris,
tam praesentibus quam futuris, quoniam monasterii/5 sancti Vincentii abbas
Bellandus ejusque monachi adeuntes nostrae regiae mansuetudinis excellentiae,
per Adalberonem sanctae Laudunensis Ecclesiae eximium praesulem/6 humili-
ter postularunt ut, pro Dei omnipotentis amore et praememorati martyris
venerabilitate nostrique regii status honore, quicquid aut liberalitate regum, aut/
7 collatione pontificum, seu impertitione Dei fidelium ad nostrum usque tempus
eidem monasterio fuerat attributum, nostra auctoritate roboratum, praecepti
nostri mumni - /8 - mine dignaremur innovare, quatenus tali tuitione, quacque
illa esset attibutio, fulti, deinceps nulla paterentur incommoda. Nos autem
hujusmodi petitioni, quia neces - /9 - saria et rationabilis erat, atque ad nostrum
respiciens ministerium, aurem aperientes, neque enim ob aliud quid regii
culmine ministerii nos novimus sublimatos, nisi ut gratis/10 a Deo honorati,
gratis ejus honorem ubicumque possimus augere et extollere curemus, decrevi-
mus petitioni praenominati praesulis ac monachorum ut in eorumdem orati- /
11 -onibus cum uxore et prole partem habeamus, satisfacere, atque subnexas res
diversis eorum necessitatibus usibusque supplendis deservituras destinamus. In
primis ergo/12 statuimus ut, in illa parte Laudunici montis ubi illud gloriosissimi
martyris Vincentii templum est fundatum, sicut situs est ipsius et circumpositio
ad id pertinens/13 atque ecclesiarum sancti Othbodi sanctique Hilarii, non
mansionarius noster neque aliquis nostrae ditioni subjectus dare mansiones vel
accipere praesumat, sed nec eisdem sanctis/14 locis suisque subjectis omnibus
aliquam contrarietatem injuste inferat neque de rebus vel hominibus ad ipsas
ecclesias pertinentibus, sive modo habitis, sive in futuro/15 conferendis, aliquam
judiciariam potestatem exercere, aut freda, vel telonea, a quoquam illorum
hominum exigere nunquam praesumat. Statuimus etiam ut, in villa/16 Capri-
niaco, quae est super fluvium Aquilam, ecclesiam sancti Medardi nomine
sacratam a beatae memoriae Roricone episcopo per episcopale privilegium, per
regale quoque praeceptum/17 eidem loco cum suis appendiciis additam, et
ecclesiam in castro Petraponte, a dilecto nobis nunc antistite Adalberone
additam pro causis, quae in episcopali ipsius privi - /18 - legio continentur ; sed
et praedium quod habent in Hatonis curte ab eodem antistite similiter additum,
ac dimidium mansum de villa Verciniaco suis terris in Saisnulfi/19 curte
interjacentem in suis usibus perpetualiter habeant. Haec et alia omnia eidem
loco a quibuscumque personis, sive per scriptum, sive sine scripto contradicta,/
20 nostra regia auctoritate per hoc nostrae jussionis praeceptum corroboramus
ut, propulsis omnibus contrarietatum obstaculis, quiete viventes monachi
ibidem/21 deputati, libere divinam religionem tenere, et pro nobis omnique
christianitate valeant exorare. Et ut hoc nostrae auctoritatis praeceptum
majorem in Dei nomine/22 habeat vigorem, manu propria, illud subterfirmavi-
mus et, sigilli nostri impressione, insigniri jussimus.
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/23 Signum Hugonis [monogramma?) gloriosissimi regis. [Locus sigilli’].
/24 Actum Compendio palatio, in Dei nomine feliciter, amen, anno primo
regnante serenissimo rege Hugone, .VI. kalendas octobris, indictione. XV.